
公告编号：2022-121 

证券代码：832786          证券简称：骑士乳业       主办券商：国融证券 

 

内蒙古骑士乳业集团股份有限公司 

2019 年年度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。 

 

 

    公司于 2022 年 6 月 24 日召开了第五届董事会第三十七次会议 

和第五届监事会第八次会议，审议通过《关于更正 2019 年、2020 年、

2021 年年度报告的议案》，现对 2019 年年度报告进行更正。 

一、更正事项的具体内容和原因  

公司通过自查发现本公司董事会于 2022 年 06 月 20 日在全国股

份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上发布的《2019 年年度报告》

（更正后）部分内容存在错漏，本公司现予以更正。 

二、更正后的具体内容  

1、原报告第 21 页第四节 管理层讨论与分析 二、经营情况回顾 

（三）财务分析 

更正前： 

类别/项

目 

本期 上年同期 本期与

上

年

同

期

金

额 

收入金额 

占营业

收

入 

的比

重

% 

收入金额 

占营业

收

入 

的比

重

% 



公告编号：2022-121 

变动比

例

% 

白砂糖 240,850,747.82 37.87% 80,447,994.98 17.84% 199.39% 

牛奶（原奶） 150,935,604.72 23.73% 124,728,909.24 27.66% 21.01% 

低温酸奶 125,454,615.24 19.73% 123,464,060.52 27.38% 1.61% 

售牛收入 20,478,973.71 3.22% 11,636,143.93 2.58% 75.99% 

奶粉制品 29,905,874.19 4.70% 32,924,121.47 7.30% -9.17% 

代加工奶粉 16,738,140.99 2.63% 24,211,660.69 5.37% -30.87% 

甜菜粕 8,773,386.42 1.38% 7,007,927.13 1.55% 25.19% 

糖蜜 10,574,045.64 1.66% 163,695.24 0.04% 6,359.59% 

农作物及农机 6,771,157.35  1.06%  873,544.20 0.19% 675.14%  

巴氏奶 11,167,304.25 1.76% 10,462,488.00 2.32% 6.74% 

含乳饮料 4,686,927.69 0.74% 27,290,188.14 6.05% -82.83% 

常温灭菌乳 3,862,555.90 0.61% 1,532,034.69 0.34% 152.12% 

其他 628,403.29 0.10% 2,542,468.39 0.56% -75.28% 

其他业务 5,122,129.40 0.81%  3,667,412.10 0.81% 39.67%  

 

更正后 

类别/项

目 

本期 上年同期 本期与

上

年

同

期

金

额 

变动比

例

% 

收入金额 

占营业

收

入 

的比

重

% 

收入金额 

占营业

收

入 

的比

重

% 

白砂糖 240,850,747.82 37.87% 80,447,994.98 17.84% 199.39% 

牛奶（原奶） 150,935,604.72 23.73% 124,728,909.24 27.66% 21.01% 

低温酸奶 125,455,451.25 19.73% 123,464,060.52 27.38% 1.61% 

售牛收入 20,478,973.71 3.22% 11,636,143.93 2.58% 75.99% 

奶粉制品 29,905,874.19 4.70% 32,924,121.47 7.30% -9.17% 

代加工奶粉 16,738,140.99 2.63% 24,211,660.69 5.37% -30.87% 

甜菜粕 8,773,386.42 1.38% 7,007,927.13 1.55% 25.19% 

糖蜜 10,574,045.64 1.66% 163,695.24 0.04% 6,359.59% 

农作物及农机 7,017,422.35 1.10% 873,544.20 0.19% 703.33% 

巴氏奶 11,167,304.25 1.76% 10,462,488.00 2.32% 6.74% 

含乳饮料 4,686,091.68 0.74% 27,290,188.14 6.05% -82.83% 

常温灭菌乳 3,862,555.90 0.61% 1,532,034.69 0.34% 152.12% 



公告编号：2022-121 

其他 628,403.29 0.10% 2,542,468.39 0.56% -75.28% 

其他业务 4,875,864.40 0.77% 3,667,412.10 0.81% 32.95% 

 

2、第九节行业信息 三、经营模式 （二）销售模式 

更正前： 

销售渠道 销售量 销售收入 
同比变动比

例 
销售成本 

同比变动比

例 

经销模式 - 654,186,468.37 41.56% 609,341,374.51 36.98% 

线上销售 0 0    

      

      

更正后： 

销售渠道 销售量 销售收入 
同比变动比

例 
销售成本 

同比变动比

例 

经销模式 - 168,527,322.63 -13.90% 132,839,508.04 -12.00% 

线上销售 0 0 0% 0 0% 

直销模式 - 462,546,679.58 81.24% 335,127,310.84 80.58% 

      

该更正事项已经公司第五届董事会第三十七次会议、第五届监事会第八次会议审

议通过，无需提交股东大会审议 

三、其他相关说明  

除上述更正外，《2019 年年度报告》（更正后）其他内容均未

发生变化。我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。  

特此公告。 

内蒙古骑士乳业集团股份有限公司 

董事会 

2022 年 06 月 28 日 


